
A G E N Z I A D E L

Filiale Sicilia

D E M A N I O

AVVISO DI VENDITA

Avviso prot. n. 641/RI del 30/05/2011

L'AGENZIA DEL DEMANIO

istituita con il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 con la finalità di amministrare e gestire in nome e
per conto dello Stato i beni immobili di proprietà statale, trasformata in Ente Pubblico Economico con
decreto legislativo del 03.07.2003, n. 173:

RENDE NOTO CHE

ai sensi dell'ari. 1, commi 436, lett. a) e 437, così come modificati dall'ari. 2, comma 223, della L. 23
dicembre 2009, n. 191, e comma 438 della L. 30 dicembre 2004, n. 311, intende procedere all'alienazione, a
trattativa privata, a corpo e non a misura, nello stato di fatto e di diritto in cui attualmente si trovano i
seguenti beni immobili di proprietà dello Stato:

N.
lotto

DATI IDENTIFICATIVI DESCRIZIONE PREZZO BASE REFERENTE

Al

Scheda PAB0602

Comune: Palermo (PA),
Corso dei Mille n.298, piano 1°,
int.5.
Catasto: CF Fg.63, Part.835, Sub. 13.
Superficie coperta mq : 100,10
Stato occupazionale: libero
Stato manutentivo: buono

Unità immobiliare ad uso ufficio ubicata nel
Comune di Palermo, Corso dei Mille n.298, piano
1°, int. 5. L'immobile si trova in un fabbricato
condominiale a sei elevazioni fuori terra ed un piano
seminterrato, sito nella zona periferica sud-est di
Palermo all'interno del perimetro del centro abitato.
Si compone di ingresso, tre vani, due servizi e
piccolo ripostiglio per una superficie commerciale di
lOOJOmq.
E' censito al Catasto Fabbricati di Palermo, foglio
63, particella 835, subalterno 13, categoria A/IO,
classe 4A, consistenza 5 vani, rendita €1.110,38.
Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo
agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€173.000,00
(euro

centosettantatrem
ila/00)

Giandomenico
Scelfo

tei.: 0917495439
fax. :0650516067



N.
lotto

DATI IDENTIFICATIVI DESCRIZIONE PREZZO BASE REFERENTE

Bl

Scheda PAB0603

Comune: Palermo (PA),
Corso dei Mille n.298, piano 1°,
int.2.
Catasto: CF Fg.63, Part.835, Sub. 10.
Superficie coperta mq: 81,55
Stato occupazionale: libero
Stato manutentivo: buono

Unità immobiliare ad uso ufficio ubicata nel
Comune di Palermo, Corso dei Mille n.298, piano
1°, ini. 2. L'immobile si trova in un fabbricato
condominiale a sei elevazioni fuori terra ed un piano
seminterrato, sito nella zona periferica sud-est di
Palermo all'interno del perimetro del centro abitato.
Si compone di ingresso, ampia sala, due vani e
servizio per una superficie commerciale di 81,55
mq.
E' censito al Catasto Fabbricati di Palermo, foglio
63, particella 835, subalterno 10, categoria A/10,
classe 4A, consistenza 3,5 vani, rendita € 777,27.
11 bene si vende nello stato di fatto, anche relativo
agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€ 142.000,00
(euro

centoquarantadue
mila/00)

Giandomenico
Scelfo

tei.: 0917495439
fax. :0650516067

CI

Scheda PAB0604

Comune: Palermo (PA),
Corso dei Mille n.298, piano 1°,
int.3.
Catasto: CF Fg.63 Part.835 Sub. 11
Superficie coperta mq: 62,20
Stato occupazionale: libero
Stato manutentivo: buono

Unità immobiliare ad uso ufficio ubicata nel
Comune di Palermo, Corso dei Mille n.298, piano
1°, int. 3. L'immobile si trova in un fabbricato
condominiale a sei elevazioni fuori terra ed un piano
seminterrato, sito nella zona periferica sud-est di
Palermo all'interno del perimetro del centro abitato.
Si compone di ingresso, due vani, servizio, balcone
per una superficie commerciale di 62,20 mq.
E' censito al Catasto Fabbricati di Palermo, foglio
63 particella 835 subalterno 11, categoria A/10
classe 4A, consistenza 3,5 vani, rendita € 777,27'.
Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo
agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€ 113.000,00
(euro

centotredicimila/
00)

Giandomenico
Scelfo

tei.: 0917495439
fax. :0650516067

DI

Scheda PAB0615

Comune: Palermo (PA),
Fondo Gargano n.23, Piano terra
int.sx, edificio "A".
Catasto: CF F.77, Part.3687, Sub.78
graff.80.
Superfìcie coperta mq: 62,72
Stato occupazionale: libero
Stato manutentivo: buono

Unità immobiliare ad uso civile abitazione ubicata
nel Comune di Palermo, Fondo Gargano n.23, piano
terra, int. Sx , edificio "A". L'immobile si trova in
un fabbricato condominiale a sei elevazioni fuori
terra ed un piano cantinato carrabile, sito nella zona
periferica sud-est di Palermo all'interno del
perimetro del centro abitato. Si compone di vano
ingresso, ampia sala, cucinotto, servizio, camera,
corte esclusiva esterna e balcone per una superficie
commerciale di 62,72 mq.
E' censito al Catasto Fabbricati di Palermo, foglio
77, particella 3687, subalterno 78 graffato 80,
categoria A/2, classe 7A, consistenza 3,5 vani,
rendita € 271,14.
Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo
agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€ 100.352,00
(euro

centomilatrecento
cinquantadue/00)

Giandomenico
Scelfo

tei.: 0917495439
fax. :0650516067



N.
lotto

DATI IDENTIFICATIVI DESCRIZIONE PREZZO BASE REFERENTE

El

Scheda PAB0611

Comune: Palermo (PA),
Fondo Gargano n.23, Piano SI ini.3,
edificio "C".
Catasto: CF Fg.77, Part.3687,
Sub.63.
Superficie coperta mq: 9,00
Stato occupazionale: libero
Stato manutentivo: buono

Unità immobiliare ad uso cantina ubicata nel
Comune di Palermo, Fondo Gargano n.23, piano SI,
int. 3, edificio "C". L'immobile si trova in un
fabbricato condominiale a sette elevazioni fuori terra
ed un piano cantinato, sito nella zona periferica sud-
est di Palermo all'interno del perimetro del centro
abitato.
E' censito al Catasto Fabbricati di Palermo, foglio
77, particella 3687, subalterno 63, categoria C/2
classe 5A, consistenza 9 mq., rendita € 9,30.
Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo
agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€ 7.000,00
(euro

settemila/00)

Giandomenico
Scelfo

tei.: 0917495439
fax. :0650516067

FI

Scheda PAB0612

Comune: Palermo (PA),
Fondo Gargano n.23, Piano SI int.5,
edificio "C".
Catasto: CF Fg.77, Part.3687,
Sub.65.
Superficie coperta mq: 5,00
Stato occupazionale: libero
Stato manutentivo: buono

Unità immobiliare ad uso cantina ubicata nel
Comune di Palermo, Fondo Gargano n.23, piano SI,
int. 5, edificio "C". L'immobile si trova in un
fabbricato condominiale a sette elevazioni fuori terra
ed un piano cantinato, sito nella zona periferica sud-
est di Palermo all'interno del perimetro del centro
abitato.
E' censito al Catasto Fabbricati di Palermo, foglio
77, particella 3687, subalterno 65, categoria C/2,
classe 5A, consistenza 5 mq., rendita € 5,16
II bene si vende nello stato di fatto, anche relativo
agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€ 3.900,00
(euro

tremilanovecento
/OO)

Giandomenico
Scelfo

tei.: 0917495439
fax.:0650516067

Gì

Scheda PAB0621

Comune: Palermo (PA),
Fondo Gargano n.23, Piano SI,
edificio "C".

atasto: CF Fg.77, Part.3687,
Sub.62
Superficie coperta mq: 5,00
Stato occupazionale: libero
Stato manutentivo: buono

Int.2,

Unità immobiliare ad uso cantina ubicata nel
Comune di Palermo, Fondo Gargano n.23, Piano SI,
Int. 2, edificio "C".
L'immobile si trova in un corpo basso ad una
elevazione fuori terra, sito nella zona periferica sud-
est di Palermo all'interno del perimetro del centro
abitato.
E' censito al Catasto Fabbricati di Palermo, foglio
77, particella 3687, subalterno 62, categoria C/2,
classe 5A, consistenza 5 mq., rendita €5,16.
Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo
agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€ 3.900,00
(euro

tremilanovecento
/OO)

Giandomenico
Scelfo

tei..-0917495439
fax.:06505!6067



N.
lotto

DATI IDENTIFICATIVI DESCRIZIONE PREZZO BASE REFERENTE

HI

Scheda: PAB0397/P

Comune: Partinico (PA), Via
Caltanissetta.
Catasto: CT Fg.39 Part.851
Superficie scoperta mq: 37,00
Stato occupazionale: libero
Stato manutentivo: buono

Area urbana scoperta sita in via Caltanissetta, zona
periferica del comune di Partinico. Costituisce
porzione di un'area più vasta un tempo destinata a
poligono di tiro a segno, oggi urbanizzata con
fabbricati residenziali di tipo civile. L'area, avente
forma rettangolare e giacitura in leggero declivio,
costituisce un terrapieno inaccessibile che termina
su di un muro di contenimento, a protezione del
sottostante piazzale di proprietà condominiale.
Essa è delimitata da due muri uno laterale che la
divide da un'altra area, già facente parte della
medesima scheda ed alienata nel 2009 ed uno fronte
strada..
Secondo il vigente P.R.G. del Comune di Partinico
il terreno ricade in Zona destinata a verde di arredo
urbano o stradale.
E' censita al Catasto Terreni di Partinico, foglio 39,
particella 851, qualità incolto sterile, consistenza 37
mq.
Il bene si vende nello stato di fatto e di diritto in cui
attualmente si trova e si rende noto che nella
determinazione del prezzo si è tenuto conto di tutte
le condizioni manutentive dello stesso.

€ 3.700,00
(euro

trem i lasett ecento/
00)

Giandomenico
Scelfo

tei. .-0917495439
fax.:0650516067

11

Scheda: PAB0310/P

'omune: Ustica (PA), Via Chiesa
Vecchia
:atasto:CFFg.!2Part.85

Superficie scoperta mq: 8,00
Superficie coperta mq: 38,00
Stato occupazionale: libero
Stato manutentivo: pessimo

Casotto in muratura ad una elevazione f.t. sito in Via
Chiesa Vecchia dell'isola di Ustica, in posizione
limitrofa rispetto al centro urbano principale
dell'isola in un contesto caratterizzato da abitazioni
di vecchia costruzione e terreni agricoli.
Ha struttura portante in pietra e copertura a falde
inclinate con orditura in travi di legno e tavolato con
sovrastante manto di tegole. L'immobile, della
superficie lorda di circa mq. 38,00, si compone di un
unico vano con accesso, dalla via Chiesa Vecchia, a
mezzo di una porta realizzata con vari pezzi di
tavolato assemblati. Due finestre, protette da
inferriata, prospettano su via Del Gorgo Gaezza.
L'altezza di gronda è 4,30 m dal piano di campagna,
mentre l'altezza al colmo è di 5,00 m.
Nella parte retrostante si trova una piccola corte di
lunghezza pari al lato piccolo del fabbricato e
larghezza di dimensione variabile da 1,40 m a 2,00
m, per una superficie totale di circa 8,00 mq.
Il suo stato manutentivo è pessimo, l'intonaco sia
interno che esterno risulta completamente
ammalorato e scrostato in molti punti. Gli infissi in
egno delle finestre sono marci e privi di vetri.
Necessita inoltre di interventi di manutenzione
straordinaria per il rifacimento della copertura e di
tutte le finiture. Non è presente alcun tipo di
mpianto.
2' censito al Catasto Fabbricati di Ustica, foglio 12,
sarticella 85, categoria B/3, classe 3, consistenza
200 me, rendita €82,63.
1 bene si vende nello stato di fatto, anche relativo

agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€ 63.350,00
(euro

sessantatremilatre
centocinquanta/0

0)

Giandomenico
Scelfo

tei.: 0917495439
fax. :0650516067



N.
lotto

DATI IDENTIFICATIVI DESCRIZIONE PREZZO BASE REFERENTE

LI

Scheda: PAB0179/P

Comune: Palermo (PA), Via
Umberto Maddalena.
Catasto: CF Fg.149Part.51
Superficie scoperta mq: 280,00
Stato occupazionale: occupato
Stato manutentivo: buono

Area urbana su cui sorge un impianto di carburanti.
L'area è sita in via Umberto Maddalena, arteria di
collegamento tra la via Giuseppe Pitrè e il Corso
Calatafimi. Il contesto in cui si colloca è
caratterizzato principalmente da edifici residenziali,
nelle immediate vicinanze si trovano inoltre diversi
uffici e l'aeroporto di Palermo-Boccadifalco.
L'area ha forma trapezoidale, fondo in asfalto e
giacitura pianeggiante, per una superficie
complessiva di mq. 280,00. Lungo i lati nord, est e
sud risulta delimitata da un muro in cemento
dell'altezza di circa 50 cm, mentre il lato ovest è
delimitato dalla carreggiata della via Umberto
Maddalena.
Secondo il vigente P.R.G. del Comune di Palermo
l'area ricade in zona interdetta all'uso edificatorio
e/o urbanistico per presenza di frane, per crollo,
scivolamento e ribaltamento di masse lapidee
carbonati che, coni alluvionali e di detrito, colate di
fango e detriti, aree interessate da inondazioni e
alluvionamenti di particolare gravita ed all'interno
del vincolo paesaggistico ai sensi del D. Lgs 42/04,
art. 142.
E' censita al Catasto Fabbricati di Palermo, foglio
149, particella 51, categoria E/3, consistenza 280
mq., R.C. € 1.335,04.
11 bene è locato con regolare contratto fino al
30/04/2016
II bene si vende nello stato di fatto, anche relativo
agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€ 122.200,00
(euro

centoventiduemil
aduecento)

Giandomenico
Scelfo

tei.: 0917495439
fax. :0650516067

MI

Scheda: PAB0347

Comune: Palermo (PA), Via Greto.
Catasto: CF Fg.74, Part.862 sub. 1
Superficie scoperta mq: 200,00
Stato occupazionale: occupato
Stato manutentivo: buono

Area urbana su cui sorge un impianto di carburanti.
L'area è sita in via Greto, arterie principale che dalla
stazione ferroviaria della città conduce all'ingresso
dell'autostrada A19.
Il contesto in cui si colloca è caratterizzato
principalmente da edifici di edilizia intensiva di tipo
residenziale, con presenza di esercizi commerciali.
L'area ha forma rettangolare, fondo in asfalto e
giacitura pianeggiante, per una superficie
complessiva di mq. 200,00. Lungo il lato ovest
risulta delimitata da un fabbricato residenziale, ad
est dalla via Greto, a sud dalla via Pietro Spica.
Secondo il vigente P.R.G. del Comune di Palermo
l'area ricade per la maggiore consistenza in sede
stradale ed per una minima parte in zona "B4a".
E' censita al Catasto Fabbricati di Palermo al foglio
74, particella 862 sub. 1, categoria E/3, consistenza
mq. 200,00, R.C. €1.539,00.
Il bene è locato con regolare contratto fino al
31/12/2011.
Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo
agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€ 172.000,00
(euro

centosettantadue
mila/00)

Giandomenico
Scelfo

tei. .-091749543 9
fax. :0650516067



N.
lotto DATI IDENTIFICATIVI DESCRIZIONE PREZZO BASE REFERENTE

NI

Scheda : AGB0364

Comune: Sciacca (AG), C.da
Salinella.
Catasto: CT Fg. 125, Part.34
Superficie scoperta mq: 20.310,00
Stato occupazionale: libero
Stato manutentivo: mediocre

Terreno in contrada Salinella, zona agricola a nord-
ovest del centro abitato di Sciacca dal quale dista
circa km. 7,5.
11 terreno, di forma rettangolare e giacitura a doppia
pendenza, risulta delimitato mediante rete metallica
sorretta da paletti in ferro.
Risulta in parte destinato ad uliveto.
Lungo il confine ovest insiste una stradella interna al
lotto che conduce sino alla zona sommitale ove sono
ubicata due vasche di raccolta acqua.
Attualmente è incolto ed in stato di abbandono
Secondo il vigente P.R.G. del Comune di Sciacca il
terreno ricade in Zona E (Verde Agricolo).
E' censito al Catasto Terreni di Sciacca al foglio
125, particella 34, qualità seminativo, consistenza
ha. 2.03.10, R.A. € 10,49, R.D. €41,96.
Il bene si vende nello stato di fatto e di diritto in cui
attualmente si trova e si rende noto che nella
determinazione del prezzo si è tenuto conto di tutte
le condizioni manutentive dello stesso.

€ 16.500,00
(euro

sedicimilacinque
cento/00)

Giandomenico
Scelfo

tei.: 0917495439
fax.:0650516067

Ol

Scheda: TPB0064

omune: Trapani (TP), Lungomare
3ante Alighieri.
:atasto: CF Fg.304, Part.296 sub. 1

Superficie scoperta mq: 280,00
Stato occupazionale: occupato
Stato manutentivo: buono

Area urbana su cui sorge parte di un impianto di
carburanti.
L'area è sita in corrispondenza dell'incrocio tra la
via Fallante e il lungomare Dante Alighieri, arterie
principali che dalla città conducono alle zone
balneari di Tonnara San Cusumano, Tonnara di
Bonagia e Pizzolungo.
11 contesto in cui si colloca è caratterizzato
principalmente da edifici pubblici, tra i quali la sede
della Provincia di Trapani, il Centro Postale
Operativo di Poste Italiane e la Polizia di Stato.
L'intero impianto carburanti sorge su una superficie
di mq 866,00, dei quali 586,00 appartenenti al
Pubblico Demanio Marittimo e 280,00 costituiti
dall'area oggetto della presente vendita.
L'area ha conformazione irregolare, fondo in asfalto
e giacitura pianeggiante. Lungo i Iati sud e ovest
risulta delimitata da un muro in cemento con
sovrastante ringhiera metallica, mentre i restanti lati
sono liberi.
Secondo il vigente P.R.G. del Comune di Sciacca
l'area ricade in zona "Ftra - Aree di servizio e
distribuzione carburanti".
E' censita al Catasto Fabbricati di Trapani al foglio
304, particella 296 sub. 1, categoria E/3, consistenza
mq. 280,00.
Il bene è locato con regolare contratto fino al
30/06/2013.
Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo
agli impianti, e di diritto in cui attualmente si trova e
si rende noto che nella determinazione del prezzo si
è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive
dello stesso.

€62.200,00
(euro

sessantaduemilad
uecento/00)

Giandomenico
Scelfo

tei.: 0917495439
fax.:0650516067



N.
lotto

DATI IDENTIFICATIVI DESCRIZIONE PREZZO BASE REFERENTE

PI

Scheda: MEB0753
Comune:Terme Vigliatore (ME)
Catasto : CT
Foglio 7 p.lia 242
Qualità : orto irriguo
consistenza mq 2.550
Reddito domenicale € 101,41
Reddito Agrario € 39,51
Stato occupazionale: Occupato

Terreno delimitato dall'argine sinistro del Torrente
Patrì posto a circa 70 mi. dalla foce del torrente, in
territorio del Comune di Terme Vigliatore. Si trova
in zona a vocazione prettamente agricola con culture
ortive e priva di insediamenti edilizi di qualsiasi
tipo. Vi si accede attraverso una strada a fondo
naturale realizzata lungo l'argine del torrente.
Ha forma rettangolare, con giacitura pianeggiante,
precariamente recintato e attualmente non coltivato.
Il terreno e' in locazione alla ditta Torre Giovanni
in forza di regolare contratto per un periodo di anni
sei con decorrenzadall'01/01/2010.
Il bene si vende nello stato di fatto e di diritto in cui
si trova e si rende noto che nella determinazione del
prezzo si è tenuto conto di tutte le caratteristiche
dello stesso.

€ 15.750,00
(quindicimilasett
ecentocinquanta
700).

Arcuri Lidia
Tei.:

091/7495472
Fax:

091/7495470

01

Scheda: CTB0552
Comune: Catania(CT)
Catasto :NCEU
Foglio 69 p.lla 9279 sub. 38
Categoria: A/3
Consistenza: vani 5,5
Rendita catastale: € 511,29
Stato occupazionale:Libero
Stato manutentivo: Mediocre

Appartamento sito in Catania in Via Monsignor
Ventimiglia n. 99, al terzo piano di un edificio
condominiale con quattro piani fuori terra ed uno
interrato, probabilmente realizzato a fine '800. Privo
di ascensore. Ha struttura portante è in muratura con
conci di pietra lavica, in mediocri condizioni di
manutenzione. La copertura è a tetto. L'edificio è
costituito da unità abitative ai piani in elevazione e
da unità immobiliari con destinazione commerciale
e/o artigianale ai piani terra e sottostrada.
L'alloggio si sviluppa su due livelli distinti collegati
fra loro con una scala interna. Ha ingresso da un
terrazzo condominiale al piano terzo; consistenza di
due vani, un ripostiglio ed un piccolo sottoscala a
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